
 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

 

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – 084/2021 
 

 
 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada na área de informática para prestação de 
serviços de profissional habilitado na área para manutenção corretiva e preventiva de 
equipamentos de informática, sistemas operacionais e locação de sistemas de informática e 
uso de software de patrimônio público, incluindo treinamento, testes, suporte técnico, 
manutenção, atualização e as alterações que se fizerem necessárias durante a execução do 
contrato, atendendo à solicitação da Administração Pública, em conformidade com as 
demais exigências contidas no Termo de Referência e Edital, conforme especificações 
constantes no termo de referência do Edital na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 
de 17 de julho de 2002, que concluiu como vencedora a empresa: CONVICTA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA,  VALOR GLOBAL: R$ 29.250,00 (vinte e 
nove mil, duzentos e cinquenta reais ). ADJUDICAÇÃO 13/12/2021. Cruz das Almas – 
Bahia. 
 
Paulo César Marini Júnior  
Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 451 | Ano 2021
29 de dezembro de 2021

Página 4

ATOADJUDICATORIO, HOMOLOGATORIO E EXTRATODOCONTRATONº 868/2021 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 084/2021

Certificação Digital: TMLSVJAM-IRYKDRW3-XPRDI4HK-MLUQI0U6
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



          

   Gabinete do Prefeito  

 

 

 

ATO HOMOLOGATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL  084/2021  

  

OBJETO:  Contratação de empresa especializada na área de informática para prestação de 
serviços de profissional habilitado na área para manutenção corretiva e preventiva de 
equipamentos de informática, sistemas operacionais e locação de sistemas de informática e uso 
de software de patrimônio público, incluindo treinamento, testes, suporte técnico, manutenção, 
atualização e as alterações que se fizerem necessárias durante a execução do contrato, atendendo 
à solicitação da Administração Pública, em conformidade com as demais exigências contidas no 
Termo de Referência e Edital, conforme especificações constantes no termo de referência 
do Edital; na forma do inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666, 21 de junho de 1993, que 
concluiu como vencedora a empresa: CONVICTA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA,  com o menor preço global de R$ 29.250,00 (vinte e nove mil 
duzentos e cinquenta reais): HOMOLOGAÇÃO 13 de dezembro de 2021. Cruz das 
Almas – Bahia,  
 
Ednaldo José Ribeiro  
 Prefeito Municipal.  
  

 

Edição 451 | Ano 2021
29 de dezembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: TMLSVJAM-IRYKDRW3-XPRDI4HK-MLUQI0U6
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 868/2021 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS-BA; CONTRATADO: CONVICTA 
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na área de informática para prestação de serviços de  profissional habilitado na área 
para manutenção corretiva e preventiva de equipamentos de informática, sistemas operacionais e 
locação de sistemas de informática e uso de software de patrimônio público, incluindo 
treinamento, testes, suporte técnico, manutenção, atualização e as alterações que se fizerem 
necessárias durante a execução do contrato,  atendendo à solicitação da Administração Pública, 
em conformidade com as demais exigências contidas no Termo de Referência e Edital, conforme 
especificado nos Anexos, partes integrantes do Pregão Presencial nº 084/2021 e na proposta da 
CONTRATADA. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 29.250,00 (vinte e nove mil, 
duzentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: Unidade: Secretaria Municipal de 
Administração; Atividade: 4007; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.3.9; Fonte: 00. Regência Legal: 
Lei 8.666/93.  
 
 

Cruz das Almas – Bahia, 15 de dezembro de 2021.  
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 

 

Edição 451 | Ano 2021
29 de dezembro de 2021

Página 6

Certificação Digital: TMLSVJAM-IRYKDRW3-XPRDI4HK-MLUQI0U6
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


